
 

 COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 

Città Metropolitana di Palermo 

Via Garibaldi, 13     C. A. P. 90028      Tel. 0921. 551611   -    Fax 688205 

 

Estratto ORDINANZA N. 42  del 10/05/2021 

 

OGGETTO: modifica temporanea della sosta in Piazza San Francesco  

 

 

IL Sindaco 

 
 

Atteso che nella giornata di mercoledì 12/05/2021, la nostra Città sarà interessata dalla visita 

dell’Assessore Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità; 

 

Considerata quindi la necessità, per motivi di sicurezza e della circolazione stradale, di dover 

istituire il divieto temporaneo di sosta per tutte le categorie di veicoli, in Piazza San Francesco, 

per l’intera  durata della su menzionata visita;      
 

Visti gli articoli n. 6, 7 e 37  del vigente Codice della Strada, nonché il relativo regolamento di 

esecuzione ; 
 

Visti il T.U.E.L.  D.Lgs. n. 267 DEL 18/08/2000; 

 
 

ORDINA 
 

Per il giorno 12 maggio 2021 dalle ore 08.00 alle ore 14.00 e, comunque sino a cessata esigenza   

il Divieto di Sosta in Piazza San Francesco   
 

in conseguenza di quanto sopra ordinato  

DISPONE 

 

Al Responsabile della 3ª Area Tecnica, coadiuvato dal personale del Servizio Polizia Municipale, 

la collocazione della relativa segnaletica  e/o transennatura e successiva rimozione. 
 

 

 

E’ fatto obbligo agli Agenti di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D.Lgs. n. 285/1992 (C.d.S.) 

di osservare e far osservare la presente ordinanza, e restano autorizzati, per esigenze relative 

alla sicurezza della circolazione stradale e della incolumità pubblica, ai sensi dell’art. 43 del 

Codice della Strada, di impartire segnalazioni e prescrizioni anche se in contrasto con la 

presente ordinanza 
 

A carico dei trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dal Codice della Strada; 
 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 10/05/2021 
    

            IL SINDACO  

F.to Dott. Gandolfo Librizzi 


